4

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2022 № 895
р.п. Шимск

Об утверждении Положения о проведении соревнования рыбаков

«Шимск-край рыбаков».

В рамках празднования дня поселка Шимск, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении соревнования рыбаков «Шимск-край рыбаков».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкову.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной
сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации
муниципального района   А.Н. Степанов

	Утверждено

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 22.07.2022 № 895

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнования рыбаков «Шимск -край рыбаков».

1. Общие положения
1.1. Соревнование рыбаков «Шимск - край рыбаков» в рамках празднования Дня поселка, проводятся с целью популяризации рыболовного спорта как вида активного проведения досуга населения п. Шимск, в том числе среди семей.
1.2. Соревнования проводятся 13 августа 2022 года на р. Шелонь (с права от моста ул. Задорожная).

2. Учредители и организаторы соревнований:
Учредитель- Администрация Шимского муниципального района.

3. Требования к участнику соревнования:
В соревновании по рыбной ловле могут принимать участие горожане всех возрастов.

3.2. Для участия в соревнованиях необходимо:

подать заявку;

иметь свои удилища (не более 2 шт.) или спиннинг (1 шт.).

3.3. В процессе ловли рыбы участникам соревнований не разрешается:

применять более двух крючков на снасти;

применять запрещенные способы ловли рыбы;

3.4. Участники соревнования обязаны:

соблюдать правила безопасного поведения у воды, на воде и в период рыбной ловли;

соблюдать нормы и правила безопасности в ходе соревнований, не допускать причинения вреда здоровью, чести и достоинству граждан, проявлений жестокости и насилия.

Судейская коллегия контролирует соблюдение участниками соревнований Правил проведения соревнований. За грубое нарушение Правил соревнований участник по решению главного судьи может быть удален с места соревнований.

4. Условия участия в соревновании
Соревнования по рыбной ловле проводятся по следующему регламенту:

сбор и регистрация участников соревнований – с 04:30 часов до 05:00;

инструктаж участников соревнований - с 05:00 до 05:15 часов;

начало соревнований в 05:20 часов;
завершение соревнований, подведение итогов с 09:00 до 09:30 часов;

награждение участников соревнования на главной сцене центрального стадиона в 15:00.

Лов рыбы допускается с берега вместе указанном организаторами соревнования.

Соревнование и награждение проводится по следующим номинациям:

«Веский довод» - 1,2,3 места за улов в килограммах;

«Рук не хватает» - за самую крупную выловленную рыбу в кг;

«Пескарик» - самый юный участник соревнований.

Остальные участники награждаются дипломами.

Ход соревнования:

стартом и финишем соревнований является сигнал главного судьи соревнований;

после сигнала «Финиш» участники прекращают ловлю. Разрешается завершить вываживание
рыбы,
если
поклевка
была
до
сигнала
«Финиш»;
судьи соревнований визуально контролируют ход ловли рыбы;

участники представляют пойманную рыбу судьям для взвешивания. На взвешивание участники соревнований представляют весь улов и самостоятельно определяют самую крупную из пойманных рыб. Общий вес улова отмечает главный судья соревнования;

Участник дисквалифицируется и его результат не учитывается в случае:

ухода к месту лова до начала соревнований;

передачи части улова другому участнику или получения улова от других участников и зрителей;

продолжения ловли после сигнала «Финиш»;

искусственного увеличения веса рыбы;

проявление грубости к участникам соревнований.

Заявки на участие принимаются до 13 августа 2022 года по адресу:
п. Шимск, ул. Новгородская, д. 21 каб. 240 или по тел. 8-951-723-50-56 согласно приложению к настоящему положению.

	Приложение к

положению о проведении

соревнования рыбаков

«Шимск -край рыбаков»

ЗАЯВКА
на участие в межрайонного соревнования рыбаков «Шимск -край рыбаков» на
13.08.2022года.

1. Ф.И.О.

2. Количество участников

3. Возраст

4. Стаж рыболова

5. Укажите снасть

6. Контактный телефон

С положением о проведении межрайонного соревнования рыбаков «Шимск -край рыбаков» ознакомлен(а) и согласен(а)

«     »             2022 г.                                                                          ______/___________ дата                                                                                                              Подпись